РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЁКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «18»апреля» 2016 года                                                             №  55-р

Об утверждении Плана мероприятий по
борьбе с дикорастущей коноплей на
территории Оекского муниципального
образования

   В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправлении в Российской Федерации», руководствуясь   ст.6, ст.48 Устава Оекского муниципального образования:
1.     Утвердить План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Оекского муниципального образования (приложение №1).
2.     Финансово-экономическому отделу администрации Оекского муниципального образования (Степановой Л.А.) предусмотреть в бюджете  денежные средства на реализацию  мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Оекского муниципального образования.
3.     Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования (официальная информация)» и разместить на официальном сайте администрации Оекского муниципального образования www.oek.su.
4.     Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

ИО главы администрации Оекского муниципального образования Н.П. Пихето-Новосельцева

Приложение № 1
к Распоряжению администрации
Оекского муниципального образования
от 18 апреля 2016г. №55-р

ПЛАН
мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Оекского муниципального образования

	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	Проведение рейдов по выявлению зарослей дикорастущей конопли

июнь - август 2016г.
	Главный специалист отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского МО З.А. Кривенко

	Выдача предписаний собственникам земельных участков по уничтожению дикорастущей конопли

июнь – август  2016г.
	Главный специалист отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского МО З.А. Кривенко

	Проведение мероприятий (механических и химических) по уничтожению дикорастущей конопли на территории общего пользования

июнь-сентябрь 2016г.
	Начальник отдела по  управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского МО В.А.Куклина.

	Размещение в СМИ и в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» информации о недопущении произрастания дикорастущей конопли на приусадебных участках и необходимости её уничтожения.

июнь-сентябрь 2016г.
	Общий отдел администрации Оекского муниципального образования.

	Проведение мероприятий, киновечеров, встреч с молодежью по профилактике наркомании в рамках реализации программы «Развитие волонтерского движения на территории Оекского МО «Шаг на встречу» на 2014-2016 годы»

в течение года

	Ген. Директор МУ СКСК Оекского муниципального образования Бойко И.Н.

	Подготовка и распространение плакатов по первичной профилактике зависимости от наркомании среди молодежи

в течение года
	Методист  МУ СКСК Оекского муниципального образования  Н.С.Матвеева.

ИО главы администрации Оекского муниципального образования Н.П. Пихето-Новосельцева
[bookmark: _GoBack]